
 

1 
 

 

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

I.I.S.S.  “GIUSEPPE PAVONCELLI” 
Corso Scuola Agraria 71042 Cerignola (Fg) tel 0885-421043 

C. F.  e  P. IVA  00318650710  –  Cod. Univoco UFY0NZ 
  e-mail: fgis01100p@istruzione.it – pec: fgis01100p@pec.istruzione.it 

www.iisspavoncelli.edu.it 

 
All’Albo on line 

Atti della scuola 
Sede 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V –Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli 
istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico 
delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 13.1.4 – 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  
Cod. progetto 13.1.4A-FESRPON-PU-2023- 5 
CUP F34D23001040006 
Determina per l’avvio di procedura di selezione per il conferimento di 
incarichi individuali per progettista, collaudatore, personale ata 

 

Il Dirigente scolastico 
 

Visto il Decreto M.I.M. 27/03/2023, n.55 e l’Allegato 2 al Decreto richiamato da cui risulta l’IISS 
Pavoncelli beneficiario di risorse per € 350.000,00; 
Visto Avviso n. 78988 del 29/05/2023; 
Viste le delibere di adesione all’Avviso degli oo.cc. scolastici competenti; 
Visto il Programma Annuale e.f. 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.95 del 
13/02/2023; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 126 del 27/06/2023 di assunzione nel Programma Annuale 
e.f. 2023; 
Visto il D.I. 29/08/2018, n.129; 
Considerata l’esigenza di individuare figure professionali con competenze specifiche relative al ruolo; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 128 del 27/06/2023 in materia di criteri di selezione 
dell’esperto progettista e collaudatore; 
Considerato che per il reclutamento delle figure richieste si procederà preliminarmente a Avviso interno 
e, in caso di procedura esperita negativamente, a collaborazione plurime ex art.35 CCNL/2007 e infine 
a Avviso pubblico; 
 
 

IISS G. PAVONCELLI
C.F. 00318650710 C.M. FGIS01100P
A981896 - SEGRETERIA

Prot. 0002587/U del 28/06/2023 17:26:55

mailto:fgis01100p@istruzione.it
mailto:fgis01100p@pec.istruzione.it
http://www.iisspavoncelli.edu.it/
https://www.scuolaettorefieramosca.it/images/headers/intestazione_pon.png


 

2 
 

DETERMINA 
 

l’avvio delle procedure di selezione per le figure coinvolte nelle attività progettuali da reclutare tra il 
personale in servizio presso l’istituto. 
 

Art.1 – Selezione esperto progettista e collaudatore 
1. La procedura è destinata al personale docente dell’IISS Pavoncelli per la selezione di n.1 esperto 

progettista e n.1 esperto collaudatore. 
2. Compiti specifici degli esperti, modalità e termini di presentazione delle candidature saranno in 

dettaglio descritti nell’Avviso interno. 
3. Gli esperti progettista e collaudatore saranno selezionati sulla base dei seguenti criteri: 

 

Titoli culturali e professionali Punti max 

1. Laurea quinquennale nel settore di competenza coerente con l’incarico 10 

2. Laurea triennale nel settore di competenza coerente con l’incarico (in alternativa 

al punto 1) 
5 

3. Master nel settore coerente con l’incarico 3 

4. Corsi di perfezionamento nel settore coerente con l’incarico 3 

5. Competenze informatiche certificate 6 

6. Competenze informatiche dichiarate (in alternativa al punto 5) 3 

7. Esperienze di realizzazione progetti PON/FESR (max 5: 1 punto per esperienza) 5 

8. Pregressi incarichi di progettista / collaudatore (max 5: 2 punti per esperienza) 10 
 

  A  parità di punteggio prevarrà la minore età anagrafica. 
 

Art.2 - Personale ata 
1. Il personale ata coinvolto per la realizzazione delle attività progettuali è individuato nell’AREA D: 

Direttore sga e AREA B: n.1 assistente amministrativo Area amm.vo-contabile. Il Direttore sga avrà 
cura di individuare l’assistente amministrativo. 

2. Il Dirigente scolastico procederà al conferimento dell’incarico con atto scritto. 
 

Art.3 – Determinazione dei compensi 
1. Nei confronti del personale selezionato si procederà al conferimento di incarico con la 

determinazione dei compensi spettanti.  
2. Per gli esperti e il personale ata selezionato sarà corrisposto un compenso orario per ogni ora oltre 

l’obbligo nella misura di cui alla Tabella 6 CCNL/07 nel limite delle spese ammissibili dal progetto. 
 

Art.4 – Responsabile del procedimento 
1. Ai sensi dell’art.5 della Legge 7 agosto 1990, n.241 e dell’art. 31 del Codice degli appalti D.Lgs  

50/2016, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico, prof. Pio Mirra. 
 

Art.5 – Pubblicazione 
1. La presente determina è pubblicata all’Albo pretorio di Istituto, www.iisspavoncelli.edu.it  –  

Amministrazione trasparente. 
 
 

 

http://www.iisspavoncelli.edu.it/

		2023-06-28T17:35:35+0200
	Pio Mirra




